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Protokół - projekt 

z XXI sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 31 marca 2026 r.  

XXI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram dwudziestą pierwszą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest 

transmitowana online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać 

danych osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest 

Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ust. 1b 

ustawy o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można 

znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam gości zaproszonych na dzisiejszą sesję, to 

jest byłych i obecnych prezesów i naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie 

Pawłowice, byłego i obecnego Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach. Witam 

wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. Witam Panią Wójt, Zastępcę Wójta, 

kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów. Witam radnych 

powiatowych, Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Radnych 

proszę o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 15 

radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XX sesji z dnia 24 lutego 2026 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/162/2025 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji /zakup 

radiowozu i monitoring budynku/. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji 

/ponadnormatywne służby policjantów/. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na 

wykonanie dokumentacji projektowej związanej z przebudową drogi powiatowej ul. 

Wyzwolenia w Pawłowicach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na 

"Remont drogi powiatowej ul. Jastrzębskiej w Pielgrzymowicach". 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego 

Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Pawłowice. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego 

Wodociągi Pawłowice z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Pawłowice. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2026 roku. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach na Wójta Gminy Pawłowice. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Pawłowice na lata 2026-2030. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla drogi wewnętrznej w Pielgrzymowicach 

łączącej ul. Jodłową z ul. Podlesie /ul. Białej Sowy/. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

24. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Zakończenie obrad.  

Czy radni mają uwagi bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, 

wobec tego porządek obrad uważam za przyjęty.  

Ad. 3 

W punkcie trzecim zatwierdzenie protokołu z XX sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 24 

lutego 2026 roku. Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest 

udostępniony w BIP, nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym protokół uważam za 

przyjęty.  

Ad. 4 

Proszę teraz Wiceprzewodniczącego Pana Hermana Damiana o przeczytanie wykazu pism 

jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym od 24 lutego  

do 31 marca 2026. Raz, skarga Dyrektora ZSP w Pawłowicach na Wójta gminy Pawłowice 

dotycząca działań podejmowanych wobec Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Dwa, 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności  

w części uchwały numer XIX/179/2026 z dnia 27 stycznia 2026 rok w sprawie przyjęcia 

Strategii rozwoju gminy Pawłowice na lata 2026-2032. 3. Rozstrzygnięcie Nadzorcze 

Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności w całości uchwały nr 

XIX/173/2026 z dnia 27 stycznia 2026 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Pawłowice na lata 2026-2030. 4. Zaproszenie 

Archidiecezji Katowickiej na Wielkopostny Dzień Skupienia dla Samorządów. 5. Petycja 

dotycząca szczepień przeciw HPV w szkołach. 6, Sprawozdania roczne z wykonania budżetu 

gminy Pawłowice za 2025 rok. 7, sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za 2025 rok. 8, informacje o stanie mienia gminy 

Pawłowice i 9, kartki ze świątecznymi życzeniami, za które serdecznie dziękujemy. 
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Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę teraz Panią Wójt o informacje z działalności Urzędu Gminy i jednostek 

organizacyjnych w okresie międzysesyjnym.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry Państwu, witam serdecznie. Przedstawię sprawozdanie z działalności wójta  

i gminnych jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym, czyli za okres  

od 24 lutego do 31 marca. Wykonanie budżetu na dzień 28 luty kształtuje się następująco. 

Dochody zostały wykonane w wysokości 26,9% planu, natomiast wydatki w wysokości 

12,2% planu. Zadłużenie gminy na dzień 28 lutego wynosi 154 182,50 zł. Jest to pożyczka 

zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na program niskiej emisji. 

Zakończona została w Urzędzie Gminy akcja wymiarowa za rok 2026, aż ponad 3000 

mieszkańców odebrało decyzję w Urzędzie Gminy. Pozostałym 7600 zostało wysłano przez 

e-doręczenia. Mamy postępowania ogłoszone w dziale zamówień publicznych, m.in. zakup 

specjalistycznego samochodu do czyszczenia systemu kanalizacji sanitarnych z odzyskiem 

wody, przetarg na budowę wagi samochodowej na terenie punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w Pawłowicach, remont parkingu przy ulicy Polnej 18 w sołectwie Osiedle 

Pawłowice i letnie utrzymanie czystości dróg, parkingów, chodników i terenów zielonych. 

Postępowania, które są w trakcie sprawdzania to przebudowa budynku w Warszowicach 

przy ulicy Pszczyńskiej 5, opracowanie ekspertyz 11. W dalszym ciągu czekamy na umowę 

o przyznaniu dotacji od Wojewody. Kolejne postępowania, które są na etapie sprawdzania 

to wykonanie instalacji zewnętrznej nawodnienia boiska przy Szkole Podstawowej  

w Pielgrzymowicach, budowa nowego placu zabaw w Pielgrzymowicach przy ulicy Podlesie 

Grunwaldzka, zagospodarowanie terenu za Osiedlowym Domem Kultury oraz modernizacja 

pomieszczeń kuchennych w Publicznym Przedszkolu w Modrzewiowym Ogrodzie. Trwają 

prace na wykonanie projektów oświetlenia ulicznego w ramach funduszu sołeckiego i to 

jest w Pawłowicach ulica Prosta od numeru 3 do 5, w Warszowicach oświetlenie ulicy 

Dworcowej, na Pniówku ulica Kanarkowa i w Jarząbkowicach ulica Sucha i Ustronna. 

Zakończyliśmy w okresie międzysesyjnym budowę oświetlenia ulicznego przy ulicy Długiej, 

drugi etap w Golasowicach. I zawarta została umowa na wykonanie oświetlenia ulicznego 

przy ulicy Brzozowej w Pielgrzymowicach i bocznej ulicy Jastrzębskiej, również 

Pielgrzymowice. W zakresie utrzymania dróg została zawarta umowa na pozimowe 

zamiatanie dróg gminnych. Zrealizowano przeglądy wszystkich dróg. Otrzymaliśmy 

również protokoły z kontroli obiektów mostowych. Trwają prace przygotowawcze w celu 

sprawdzenia sołectwa Pawłowice pod kątem barier architektonicznych dla osób  

ze szczególnymi potrzebami. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wprowadziła 

od dzisiaj zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniach DK81 z ulicą Boryńską i Pszczyńską 

w Warszowicach oraz na DK81 z DW933 w Pawłowicach, wprowadzając możliwość 

nawracania przez samochody osobowe. W ubiegłym roku udało się to już zrealizować. I na 

dzisiejszej sesji, oczywiście w budżecie gminy dodatkowo przeznaczamy 100 tysięcy 

złotych na przebudowę skrzyżowania ulica Gajowa z ulicą Krótką w Warszowicach. W sumie 

z budżetu gminy przeznaczamy 600 tys. zł. Także w tym roku powstaną światła, natomiast 

w przyszłym kolejne światła na skrzyżowaniu ulica Stawowa-Łąkowa z DK81, również  

w sołectwie Warszowice. Inwestycje drogowe, które są na etapie projektowania to 

przebudowa ulicy Nowej w Pawłowicach w zakresie budowy chodnika i tutaj uzyskaliśmy 

pozwolenie w Wydziale Architektury i lada moment będziemy ogłaszali przetarg na 

wykonawstwo i podobnie przebudowa ulicy Tęczowej w Golasowicach i wystąpiliśmy do 

Wydziału Architektury o wydanie pozwolenia na przebudowę ulicy Rolników w sołectwie 

Pawłowice oraz zwróciliśmy się również o dofinansowanie do drogi do pól, do Urzędu 

Marszałkowskiego. W zakresie inwestycji kubaturowej podpisana została umowa na 

modernizację Krytej Pływalni, zabudowę wozu strażackiego w Pawłowicach, zakup rolet 

wewnętrznych w Domu Ludowym w Krzyżowicach. Trwają również prace projektowe, 

termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach, koncepcja 

i projekt budowlany rozbudowy Ośrodka Pomocy Społecznej w sołectwie Osiedle 

Pawłowice, modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach. To są tematy, 

które są w trakcie opracowania projektowego. W zakresie zamówień publicznych  

w Wodociągach Pawłowickich rozstrzygnięte zostało zapytanie ofertowe na wykonanie 

dokumentacji na przebudowę sieci wodociągowej ulicy Owocowej w Jarząbkowicach i ulicy 
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Daszyńskiego w Pielgrzymowicach z terminem zakończenia realizacji tego projektowania 

30 września. A w trakcie pracy w Wodociągach są roboty rozbiórkowe budynku socjalno-

technicznego wraz z budową stanowiska do spłukiwania pojazdów oraz boksów na wolny 

skład materiałów. Obecnie wykonano około 90% prac związanych z rozbiórką budynku.  

W ramach monitoringu środowiska przeprowadzone zostało badanie hałasu 

komunikacyjnego w rejonie drogi krajowej DK81 na odcinku od ul. Spacerowej  

do ul. Zapłocie, które wykazało przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu zarówno 

w porze dnia jak i nocy. W związku z tym gmina zwróciła się do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego o nałożenie na zarządcę drogi obowiązku ograniczenia hałasu 

poprzez budowę ekranów akustycznych na wskazanym odcinku drogi. Zakończyły  

się w okresie międzysesyjnym również kwalifikacje wojskowe, rocznik 2007.  

Wszystkie osoby, tj. 115 mężczyzn i 15 kobiet zgłosiły się. Gmina nasza również brała 

udział w turnieju wiedzy pożarniczej. Uzyskaliśmy tam dosyć wysokie miejsca. Nasza 

młodzież w pierwszym etapie brała udział w turnieju gminnym, który odbył się  

w Warszowicach. Tam zawodnicy, którzy zwyciężyli, brali udział potem w eliminacjach 

powiatowych. Nasza młodzież z OSP Golasowice, Pielgrzymowice i Pawłowice była 

najlepsza i będzie reprezentować powiat w eliminacjach wojewódzkich. W ramach 

programu ochrony ludności i obrony cywilnej 24 marca Wojewoda Śląski podpisał umowę 

na realizację zadań zleconych w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. Gmina 

otrzyma w czterech transzach kwotę 105 tys. zł. Mamy zamiar za to zakupić quad, o który 

również wnioskowali nasi strażacy oraz przyczepę dla Wodociągów Pawłowickich. Urząd 

Gminy złożył również w okresie międzysesyjnym wnioski do konkursów powiatowych. 

Nominowana została osoba do nagrody Uskrzydlony oraz Klejnot Ziemi Pszczyńskiej. Trwa 

również opracowanie wniosku do ogólnopolskiego rankingu Perły Samorządu i tutaj chcemy 

zgłosić Rok Karola Miarki, który świętowaliśmy w ubiegłym roku. Jest taka możliwość, gdyż 

ten konkurs również obejmuje plebiscyt wydarzenie historyczne roku 2025 organizowany 

przez Muzeum Historii Polskiej. Termin składania wniosków upływa w kwietniu. W Ośrodku 

Pomocy Społecznej w nocy z 3 na 4 marca i z 4 na 5 na terenie gminy przeprowadzono 

badanie mające na celu określenie liczby osób znajdujących się w kryzysie bezdomności. 

Działanie było częścią ogólnopolskiej inicjatywy koordynowanej przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Na terenie gminy działania prowadzili funkcjonariusze 

policji oraz koordynator do spraw osób bezdomnych. Ich zadaniem było dotarcie do miejsc, 

w których mogą przebywać osoby pozbawione stałego miejsca zamieszkania. W nocy 

znaleziono trzech mężczyzn będących w kryzysie bezdomności na terenie naszej gminy.  

W okresie międzysesyjnym w Gminnym Ośrodku Sportu 1 marca na lodowisku odbył się 

pokaz jazdy na łyżwach w wykonaniu uczestników Akademii Łyżwiarskiej. Wystąpiło ponad 

40 zawodników, a sama impreza zgromadziła bardzo dużą publiczność. Sezon zimowy na 

lodowisku zakończył się już. W mijającym sezonie odnotowaliśmy rekordową liczbę wejść 

w historii obiektu, bo aż 28 980. Do 19 kwietnia trwa jeszcze sezon na torze curlingowym. 

Natomiast już uruchomiliśmy zapisy na zajęcia z jazdy figurowej na rolkach. Pierwsze 

zajęcia odbędą się 8 kwietnia. Przygotowano i uruchomiono zapisy na pierwszy gminny 

bieg godzinowy. Impreza biegowa odbędzie się 29 maja przy Szkole Podstawowej nr 2. 

Gminny Ośrodek Kultury w okresie międzysesyjnym zorganizował szereg wydarzeń dla 

mieszkańców. Odbyły się spektakle dla dzieci, spektakle z okazji Dnia Kobiet. W ramach 

cyklu Wieczory z klasyką posłuchać można było muzyki Chopina. Miały miejsce również 

zajęcia grup teatralnych, natomiast 30 marca po raz 26 już odbył się konkurs wiedzy  

o gminie Pawłowice. Biblioteka również organizowała spotkania autorskie, spotkania  

w klubach bibliotecznych, zajęcia, warsztaty dla dzieci oraz realizowała projekt, który był 

skierowany do dzieci w wieku od roku do sześciu lat. W okresie międzysesyjnym Szanowni 

Państwo, brałam udział w konwencie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Odbyła się 

narada z dyrektorami szkół, miało miejsce spotkanie z sołtysami comiesięczne. Podpisałam 

z dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących umowę wraz z prezesami firm JAS FBG 

oraz JBG2 na odbywanie praktyk naszej młodzieży w tychże zakładach. 11 marca 

podpisana została również umowa z Politechniką Śląską, z Uniwersytetem Śląskim  

i Instytutem Przemysłu Organicznego Oddział w Pszczynie na prowadzenie zajęć w klasie 

akademickiej w Zespole Szkół Ogólnokształcących. 12 marca brałam udział w walnym 

zebraniu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, gdzie została podjęta decyzja  

o wyrażeniu zgody, aby Strefa zakupiła od KOWR-u kolejne tereny inwestycyjne na polu 

pawłowickim. 18 marca uczestniczyłam w Konwencie Wójtów w gminie Miedźna. 20 marca 
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byłam na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie Kolei Plus. Następne spotkanie 

w tym temacie zaplanowane jest na 9 kwietnia. 23 marca w Urzędzie Gminy odbyło się 

spotkanie z włodarzami gmin członkowskich Powiatu Wodzisławskiego. Prowadzone były 

rozmowy na temat stawek dotacji w MZK oraz Spółki PKM Nieruchomości. Przedstawiłam 

stanowisko gminy oraz oczekiwania, które to zapoczątkowały kolejne rozmowy. Od 23  

do 26 marca byłam w delegacji we Włoszech, gdzie podpisałam umowę intencyjną  

o współpracy gminy Pawłowice z miastem Lanciano. Ta współpraca ma obejmować zakres 

oświaty i edukacji oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku, tematy też ekologiczne. 27 marca 

w Urzędzie Gminy, tutaj w tej sali, odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Międzygminnego 

Związku Komunikacyjnego. 27 marca również w Centrum Kultury odbyło się śniadanie 

wielkanocne. Wydarzenie skierowane było dla osób starszych i samotnych z terenu gminy 

oraz dla uczestników projektu Silver Clubu w gminie. Również 27 marca zostały wręczone 

nagroda i 4 stypendia sportowe na okres 10 miesięcy dla zawodników sportowych, którzy 

osiągnęli wysokie wyniki. 29 marca w Centrum Multidyscyplinarnym w Osiedlu Pawłowice 

odbył się Jarmark Wielkanocny, na którym obecnych było 30 wystawców. Po raz drugi 

odbył się Jarmark Wielkanocny w tej lokalizacji. Również w okresie międzysesyjnym odbyły 

się zebrania już w siedmiu sołectwach. Zostało zaplanowane na 13 kwietnia ostatnie 

zebranie w sołectwie Osiedle Pawłowice. Wczoraj również miałam spotkanie z inwestorem, 

który chce zakupić działkę u nas na polu pawłowickim. Inwestor ma zamiar kupić działkę 

hektarową, a będzie na niej produkował pompy ciepła. Dzisiaj również uczestniczyłam 

razem z panią dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, z panią radną na spotkaniu z 

dyrektorem ROPS-u w temacie planowanego przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Centrum Usług Społecznych, takiej deinstytucjonalizacji tej placówki, gdyż jej funkcja 

tak naprawdę przez te ostatnie lata znacząco się zmieniła.  

Sprawozdania międzysesyjne stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Szanowni Państwo, w okresie międzysesyjnym, można powiedzieć w pierwszym kwartale 

tego roku, miały miejsce walne zebrania w Ochotniczych Strażach Pożarnych. Dlatego też 

na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni druhowie, którzy ustępują już z funkcji prezesów, czy 

też naczelników Ochotniczych Straży. Mamy nowych prezesów i naczelnika, ale też są 

prezesi i naczelnicy, którzy te swoje funkcje pełnią już od wielu lat i tutaj Rada Gminy 

pragnie uhonorować naszych druhów. Zapraszam tutaj również Pana 

Wiceprzewodniczącego Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych Pana Grzegorza 

Nogłego, Pani Przewodnicząca. Zapraszam ustępujących druhów, Ochotnicza Straż Pożarna 

Pawłowice, Pan Prezes Joachim Muras, Ochotnicza Straż Pożarna Pawłowice, Naczelnik 

Krzysztof Doleżyk, Pan Prezes Józef Grzywa, Ochotnicza Straż Pożarna Golasowice, Pan 

Prezes Jan Krosny, Ochotnicza Straż Pożarna Jarząbkowice.  

CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU GRZEGORZ NOGŁY 

Pani Przewodnicząca, Pani Wójt, Szanowni Radni, drodzy druhowie, bardzo dziękuję za 

możliwość dołączenia do tej świetnej uroczystości przez Powiatowy Zarząd Ochotniczych 

Straży Pożarnych i w imieniu tego zarządu pragnę Wam serdecznie jeszcze raz 

podziękować za tą wieloletnią służbę dla dobra mieszkańców nie tylko naszej gminy 

Pawłowice, ale także Powiatu Pszczyńskiego. W trzech jednostkach z terenu naszej gminy 

na sześć nastąpiła zmiana pokoleniowa. Wychowaliście dobrych następców. Wszystkim, 

którzy po Was te funkcje przejęli, również życzę, żeby wiele lat mogli te jednostki 

prowadzić, żebyśmy my jako mieszkańcy gminy, powiatu zawsze czuli się bezpiecznie. 

Bardzo Wam dziękuję za Waszą dotychczasową pracę, za pracę z młodzieżą, bo jak już 

Pani Wójt zaznaczyła w sprawozdaniu, że w Olimpiadzie Wiedzy Pożarniczej wygraliśmy we 

wszystkich kategoriach dzieci i młodzieży. Także to jest też wasza, waszych druhów, 

waszych kolegów, koleżanek, którzy z tą młodzieżą pracują zasługa. Jeszcze raz bardzo 

dziękuję i życzę wszystkiego dobrego dla was, dla rodzin i zawsze opieki świętego Floriana. 

Dziękuję.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dziękujemy bardzo. To ja zapraszam teraz nowych naszych prezesów: Ochotnicza Straż 

Pożarna Pawłowice Prezes Grzegorz Pisarek, Naczelnik Szymon Mikołajec Ochotnicza Straż 

Pożarna Pawłowice, Prezes Pana Jacek Pędrak - OSP Golasowice, Prezes Paweł Węglarz 

Ochotnicza Straż Pożarna Jarząbkowice. Szanowni Państwo, jeszcze mamy tutaj prezesów 

i naczelników, którzy swoją funkcję będą pełnić już kolejną kadencję. I również chcieliśmy 
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im pogratulować i życzyć bezpiecznej służby. I tutaj bardzo proszę prezesa Michała Wowrę, 

Ochotnicza Straż Pożarna Warszowice. Zapraszam naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Warszowicach, Pana Artura Wowrę. Prezes Mirosław Orszulik, Ochotnicza Straż Pożarna 

Pielgrzymowice. Naczelnik, Pana Ireneusz Baran OSP Pielgrzymowice. Prezes Jan Olbricht, 

OSP Krzyżowice. Naczelnik Józef Żylewski, również OSP Krzyżowice. Naczelnik OSP 

Golasowice Piotr Pitlok. Naczelnik Adam Stuchlik, OSP Jarząbkowice. Szanowni Państwo, 

mamy tutaj również służby mundurowe z Policji i na emeryturę zasłużoną przeszedł były 

już komendant, Pan Sebastian Dzida. Zapraszam Pana Sebastiana.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

W imieniu własnym oraz całej społeczności gminy Pawłowice dziękujemy za pełnienie 

obowiązków Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach. Doceniamy pańskie 

zaangażowanie w codzienną służbę oraz współpracę z lokalną społecznością. Za wszystkie 

lata pracy bardzo dziękujemy.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dziękujemy bardzo. Zapraszam Pana Pawła Muchę, który objął stanowisko Komendanta 

Komisariatu Policji w Pawłowicach. Zapraszam tutaj do nas również Zastępczynię Pana 

Komendanta, Panią Elizę Kuśkę.  

BYŁY KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI W PAWŁOWICACH SEBASTIAN DZIDA 

Szanowni Państwo, bardzo serdecznie dziękuję za zaproszenie i tak uroczyste pożegnanie. 

Po 33 latach służby postanowiłem zmienić, powiedzmy sobie, mundur na cywilne ubranie, 

dlatego przeszedłem na emeryturę. Ostatnie 5 lat miałem zaszczyt kierować jednostką 

policji tutaj w Pawłowicach jako komendant tego komisariatu. Chciałem Państwu 

serdecznie podziękować przede wszystkim za to, że mogliśmy się poznać, za współpracę, 

jaką uważam za bardzo dobrą i na wysokim poziomie pomiędzy Policją a Urzędem Gminy 

i całą gminą Pawłowice. Bardzo serdecznie Państwu za to dziękuję. Nie sposób nie 

podziękować za Państwa wsparcie i to powiedzmy sobie fizyczne i finansowe dla naszego 

komisariatu, za dofinansowanie służb ponadnormatywnych dla policjantów, z czego efekty 

wymierne widzicie Państwo na co dzień na ulicach, ponieważ ci policjanci korzystają z tego 

i jest ich coraz to więcej na ulicach i widać te patrole. Niezmiernie jest mi miło podziękować 

Państwu za dofinansowanie na sprzęt, jaki Państwo finansowali, współfinansowali dla 

naszego komisariatu. Na ostatniej naradzie, jaka miała miejsce końcem stycznia  

w Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie, najważniejszy policjant śląski, pan 

nadinspektor Krzystyniak, podziękował gminie Pawłowice za dofinansowanie do zakupu 

radiowozu. Mi pozostaje tylko przyłączyć się do podziękowań za taki dar, za taki gest  

z Państwa strony. Bardzo serdecznie za wszystko dziękuję. Chciałbym też Państwu życzyć 

wszelkiej pomyślności w drodze zawodowej, w służbie, bo tak mi się wydaje, że i policjanci, 

jak i Państwo jako gmina, tutaj radni jesteście w służbie i służycie tej naszej małej 

ojczyźnie, jaką są Pawłowice. Bardzo za to dziękuję, życzę wszelkiej pomyślności  

i powodzenia. Dziękuję bardzo.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Szanowni Państwo, zanim przejdziemy do następnych punktów naszej sesji, chciałam tutaj 

w imieniu własnym, w imieniu radnych, ale również w imieniu całej naszej społeczności 

podziękować wszystkim Państwu, którzy tu dzisiaj jesteście, wszystkim naszym gościom, 

bo Wasza służba jest naprawdę niedoceniona. Chcieliśmy dowartościować to wszystko, co 

robicie dla naszej społeczności. Bo bardzo jesteśmy wam wdzięczni za to że dzięki wam 

możemy czuć się bezpiecznie, za waszą działalność i poświęcenie dla gminy Pawłowice 

przez te wszystkie lata. Życzymy młodym również dużo sukcesów, bezpiecznej służby i oby 

nasi mieszkańcy czuli się bezpiecznie, bo dzięki temu, że mamy was czujemy się 

bezpiecznie. Dziękujemy wam bardzo za to.  

Ad. 6 

Przechodzimy do punktu szóstego. Proszę teraz przewodniczących komisji o informację z 

działalności międzysesyjnej jako pierwszą proszę panią Karolinę Szymaniec- Mlicką 

Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego.  
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PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

trzy posiedzenia. Były to posiedzenia wspólne wraz z Komisją Działalności Społecznej  

w dniu 17 marca, 24 marca oraz w dniu dzisiejszym. 17 marca poza opiniowaniem uchwał 

objętych porządkiem dzisiejszej sesji Radni rozmawiali także na temat komunikacji lokalnej 

w gminie Pawłowice oraz o komunikacji ponadlokalnej, zgłaszali także uwagi, które 

otrzymali od mieszkańców. Rozmawialiśmy także na temat podjętej inicjatywy likwidacji 

barier architektonicznych. Omawiane zostały wyniki pierwszego przeglądu na Osiedlu 

Pawłowice i planowanych prac oraz planu na dalsze sołectwa. W dniu 31 marca radni 

ponownie opiniowali uchwały objęte porządkiem dzisiejszej sesji a także rozmawiali  

z policjantami na temat bezpieczeństwa w gminie Pawłowice, wskazując główne problemy, 

które aktualnie pojawiają się w sołectwach. W dniu dzisiejszym spotkaliśmy się jeszcze 

przed sesją, aby zaopiniować uchwały budżetowe. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

W okresie międzysesyjnym Komisja Działalności Społecznej również odbyła trzy 

posiedzenia, były to posiedzenia łączone z Komisją Gospodarki i Mienia Komunalnego,  

a tematy przedstawiła już Pani Przewodnicząca Karolina Szymanie - Mlicka. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

W okresie międzysesyjnym nie odbyło się żadne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. proszę Panią Helenę Wosińską, przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła spotkanie w dniu 17 marca. Debatowaliśmy nad 

wnioskiem o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla 

wspólnoty lokalnej oraz rozpatrzyliśmy skargę Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Pawłowicach na Wójta Gminy Pawłowice. Obydwie uchwały znajdują się w dzisiejszym 

posiedzeniu. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały 

i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniach 17 i 24 marca 2026 roku, a 

także w dniu dzisiejszym oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 marca 2026 

roku. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają jej 

widoczne BIP.  

Ad. 7 

W punkcie siódmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej 

uchwały? Nie widzę proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/195/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 
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Ad. 8 

W punkcie ósmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer XVIII/162/2025 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na rok 2026. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej pięcioma głosami za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach. 

Uchwała nr XXI/196/2026 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/162/2025 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pawłowice na 2026 rok  

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 9 

W punkcie dziewiątym podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla 

policji na zakup radiowozu i monitoringu budynku. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z 

radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/197/2026 w sprawie przekazania środków finansowych dla 

policji została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla 

policji na ponadnormatywne służby policjantów. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z 

radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr XXI/198/2026 w sprawie przekazania środków finansowych dla 

policji została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 11 

W punkcie jedenastym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej związanej  

z przebudową drogi powiatowej ulicy Wyzwolenia w Pawłowicach. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej 

uchwały kraj z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały 

na tabletach.  

Uchwała nr XXI/199/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej związanej   

z przebudową drogi powiatowej ul. Wyzwolenia w Pawłowicach została podjęta 

15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 12 

W punkcie dwunastym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu na remont drogi powiatowej ulicy Jastrzębskiej  

w Pielgrzymowicach. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w temacie tej 

uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/200/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu na: "Remont drogi powiatowej ul. Jastrzębskiej  

w Pielgrzymowicach" została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 8 

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 13 

W punkcie trzynastym podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i 

Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema 

głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w temacie tej uchwały? Nie widzę 

proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/201/2026 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 14 

W punkcie 14 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu gminy Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/202/2026 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Pawłowice została podjęta 15 

głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 15 

W punkcie piętnastym podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Wodociągi Pawłowice z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu gminy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki 

i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma 

głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chce zabrać głos? Nie widzę, proszę 

więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr XXI/203/2026 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Wodociągi Pawłowice z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 

11 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 16 

W punkcie szesnastym podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za. Komisję 

Działalności Społecznej trzema głosami za jednym głosem wstrzymującym. Czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały. Nie widzę, proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/204/2026 w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Pawłowice została podjęta 15 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 17 

W punkcie siedemnastym podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za, Komisję Społeczną trzy głosy za, jeden przeciw. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr XXI/205/2026 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

PRZECIW (1) Kamil Wawrzyczek 

 

Ad. 18 

Punkt numer 18 podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w roku 

2026. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema głosami 

za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc 

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/206/2026 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pawłowice w 2026 roku  została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 

14 do protokołu. 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 19 

W punkcie dziewiętnastym podjęcie uchwały w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty 

lokalnej. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki  

i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema 

głosami za przy jednym wstrzymującym. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę, wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/207/2026 w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej  

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 20 

W punkcie 20 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach na Wójta Gminy Pawłowice. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji czterema głosami za. 

Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/208/2026 w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach na Wójta Gminy Pawłowice  została 

podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 21 

W punkcie dwudziestym pierwszym podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Pawłowice na lata 2026-2030. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy  

w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/209/2026 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Pawłowice na lata 2026-2030 została podjęta 

15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 22 

W punkcie 22 podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla drogi wewnętrznej  

w Pielgrzymowicach łączącej ulicę Jodłową z ulicą Podlesie. Nazwa ulicy Białej Sowy. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema głosami 

za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/210/2026 w sprawie nadania nazwy dla drogi wewnętrznej  

w Pielgrzymowicach łączącej ul. Jodłową z ul. Podlesie została podjęta 15 

głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 23 

W punkcie 23 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema głosami 

za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc 

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XXI/211/2026 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 24 

Przechodzimy do punktu dwudziestego czwartego informacje Wójta i Przewodniczącej. 

Proszę Panią Wójt. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo radni bardzo dziękuję za uchwalenie wszystkich uchwał, które tak 

szczegółowo były omawiane na komisjach. Teraz będziemy mogli jako urzędnicy dalej te 

tematy procedować. W związku ze zbliżającymi się świętami pragnę złożyć najlepsze 

życzenia dla państwa radnych, dla mieszkańców gminy, dla wszystkich osób, które nas 

tutaj obserwują. Zdrowych, spokojnych świąt Wielkiej Nocy. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Drodzy Państwo, ja również chciałabym tutaj wszystkim w imieniu 

Rady i własnym, wszystkim naszym mieszkańcom złożyć również życzenia zdrowych, 

spokojnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei, miłości, wspaniałych spotkań 

wśród rodziny i najbliższych. Wszystkiego najlepszego na te Święta Wielkanocne.  

Ad. 25 

Przechodzimy do punktu dwudziestego piątego. Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do punktu dwudziestego 

szóstego zakończenie obrad.  

Ad. 26 

Zamykam XXI sesję Rady Gminy Pawłowice. 


